22.03.2013  №315

О проведении городского праздника «День Земли»

В соответствии с планом работы  управления образования на 2013 год, с целью формирования у детей экологического мировоззрения, воспитания  бережного отношения к объектам природы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести городской праздник «День  Земли» 23-24 апреля 2013года.
2. Утвердить положение о городском празднике «День Земли» в рамках городской акции «Дни защиты от экологической опасности» (Приложение № 1).
3. Утвердить смету расходов на проведение городского праздника «День Земли» (Приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Организовать работу по участию школьников в городском празднике «День Земли» согласно Положению.
4.2. Разместить ин6формацию о проведении городского праздника «День Земли» на сайте учреждения до 05.04.2013.
4.3. В срок до 20.04.2013 года предоставить заявки на участие в городском празднике «День Земли» в МАОУ ДОД  детский экологический центр «Косатка».
	4.4. Назначить педагогов, отвечающих за жизнь и здоровье детей во время следования к месту проведения праздника, обратно 23,24 апреля 2013 года.
5. Директору МАОУ ДОД детский экологический центр «Косатка» Прокошенко О.Г.:
          5.1.  Организовать работу по подготовке и проведению городского праздника «День Земли».
5.2.	Назначить ответственных за организацию и проведение городского праздника «День Земли».
5.3.	В течение семи дней после проведения городского праздника  «День Земли» представить:
	5.3.1. В  МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» - отчет об использовании выделенных денежных средств.
	5.3.2.  В управление образования – отчет об итогах мероприятия.
	5.3.3. На сайт учреждения информацию о итогах городского праздника «День Земли».
6. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (Воложанина Е.Е.) оплатить расходы на проведение городского праздника «День Земли» из средств городского бюджета по разделу 07 02 795 2500019241 согласно смете.
	7.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы И.Л. Всеволодову.

И.о.начальника управления                                                         И.А.  Гарцева

             Приложение №  1
к приказу управления образования
от 22.03.2013__№_315___________

Положение
о проведении городского праздника «День Земли»
в рамках городской акции «Дни защиты от экологической опасности»

Городской праздник «День Земли» проводится управлением образования администрации  г. Хабаровска и  МАОУ ДОД детским экологическим центром «Косатка»

1. Цели и задачи городского праздника «День Земли»
· формирование у детей экологического мировоззрения и бережного отношения к объектам природы
· активизация практической природоохранной деятельности учащихся
· привлечение внимания учащихся к проблемам окружающей среды
· повышение творческой активности учащихся
· воспитание у детей чувства патриотизма, уважения и бережного отношения к Родине и её природным богатствам

2. Участники городского праздника «День Земли»
2.1. В празднике  принимают участие учащиеся 1 – 11 классов общеобразовательных учреждений города.
2.2. Для подготовки и проведения праздника  формируется жюри, в состав которого входят педагоги МАОУ ДОД ДЭЦ «Косатка», учителя биологии и экологии школ города Хабаровска.

3. Формы  проведения городского праздника «День Земли»
3.1. Городской праздник «День Земли» проводится по номинациям:
· «Экологическая сказка»  для учащихся:
-  1 - 4 классов,
- 5 - 8 классов.
· Защита презентаций «Экология – дело каждого» для учащихся  9 - 11 классов.
3.2. Номинация «Экологическая сказка» -  инсценированное представление с призывом к природоохранной деятельности.
Время выступления коллектива не более - 10 минут. Количество участников не более10 человек.
3.2.1. Критерии оценивания:
· актуальность
· нестандартность предоставленных материалов
· оригинальность, эмоциональность, качество исполнения
· экологическая агитация
· творческий подход
Каждый критерий оценивается по пятибалльной системе. Максимальное количество – 25 баллов.
3.3.  Номинация «Защита презентаций «Экология – дело каждого». Презентации, представляемые на конкурс, выполняются в Microsoft Office PowerPoint. Презентация должна содержать не более 15 слайдов, размер не более 3 Мб. Форма защиты презентации свободная, время - до 2,5 минут.  Количество участников не ограничено. Работы участников могут быть коллективные  и индивидуальные (не более одной работы от учреждения).
3.3.1. Критерии оценивания:
· актуальность
· нестандартность предоставленных материалов
· информативность
· соответствие работы теме конкурса
· творческий подход
· соответствие требованиям
Каждый критерий оценивается по пятибалльной системе. Максимальное количество – 25 баллов.
3.4.  Заявка на участие предоставляется до 20.04.2013 г.  в МАОУ ДОД ДЭЦ «Косатка» по адресу: г. Хабаровск, ул. Кочнева, д. 6,
е – mail: deckosatka@yandex.ru, тел/факс: 33 – 57 – 61 согласно Приложению №1.

4. Место и время проведения городского праздника «День Земли»
Городской праздник «День Земли» проводится в Доме Ветеранов Железнодорожного округа по адресу: г. Хабаровск, ул. Мирная,  д. 16, проезд автобусом № 18, 35, 58; маршрутное такси № 60, 80; троллейбус  № 1, 2, остановка «Авиагородок», автобусами № 26, 55, остановка «Поворот аэропорта».
23.04.2013г.  в 14.00  -Железнодорожный, Северный округ
24.03.2013г. в 14.00 –Центральный и Южный округ

5. Подведение итогов
5.1. Участники, набравшие максимальный балл, являются победителями городского праздника.
5.2. Победители городского праздника «День Земли», занявшие 1,2,3 места в каждой номинации, награждаются дипломами управления образования и памятными призами.
5.3. Все  команды, участники награждаются сертификатами.
5.4. Лучшие презентации будут размещены на сайте МАОУ ДОД ДЭЦ «Косатка» (deckosatka.ippk.ru).
5.5. С 25апреля по 10 мая 2013 года будет проходить On-line голосование на приз «Зрительских симпатий». Правила голосования опубликованы на сайте МАОУ ДОД ДЭЦ «Косатка».
5.6.  Подведение итогов городского праздника «День Земли» в рамках городской акции «Дни защиты от экологической опасности» состоится 16 мая 2013 года  в Доме Ветеранов Железнодорожного округа по адресу: г. Хабаровск, ул. Мирная,  д. 16, проезд автобусом № 18, 35, 58; маршрутное такси № 60, 80; троллейбус  № 1, 2, остановка «Авиагородок», автобусами № 26, 55, остановка «Поворот аэропорта».

Приложение №1к Положению

Заявка
на участие в городском празднике «День Земли»
образовательное учреждение ________________

Название команды _______________________________________

	№
	Ф.И. участника(ов)
	класс
	номинация
	Название конкурсного материала
	ФИО
руководи
теля
	телефон

Директор школы_____________________

[bookmark: _GoBack]

22.03.2013  №315

О проведении городского

праздника «День Земли»

В соответствии с планом работы

управления образования на 2013

год, с целью формирования

у детей экологического мировоззрения,

воспитания  бережного отношения к объектам природы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести городской праздник «День  Земли» 23

-

24 апреля

2013года.

2.

Утвердить положение о городском празднике «День Земли»

в

рамках городской акции «Дни защиты от экологической опасности»

(Приложение № 1).

3

. Утвердить смету расходов на

проведение городского праздника

«День Земли» (Приложение № 2).

4

. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4

.1. Организовать работу по участию школьников в городском

празднике «День Земли» согласно Положению.

4

.2.

Разместить ин6формацию о проведении г

ородского праздника

«День Земли» на сайте учреждения до 05.04.2013.

4.3.

В срок до 2

0.04.2013

года предоставить заявки на участие в

городском празднике «День Земли» в МАОУ ДОД

д

етский экологический

центр «Косатка».

4.4.

Назначить педагогов

, отвечающих за

жизнь и здоровье детей во

время следования к месту

проведения праздника, обратно 23,24 апреля

2013

года.

5

. Директору МАОУ ДОД

д

етский экологический центр «Косатка»

Прокошенко О.Г.:

5

.1.

Организовать работу по подготовке и проведению городского

праздника «День Земли».

5

.2.

Назначить ответственных за организацию и проведение

городского праздника «День Земли».

5

.3.

В течение семи дней после проведения городского праздника

«День Земли» пр

едставить:

5

.3.1.

В  М

К

У «Централизованная бухгалтерия учреждений

образования»

-

отчет об использовании выделенных денежных средств.

5

.3.2.

В управление образования

–

отчет об итогах мероприятия.